Estas se podrán transferir de conformidad con los requisitos establecidos por la Ley 

de Compañías y se sujetarán a las solemnidades establecidas para la transferencia 

de participaciones. ARTICULO SEXTO.- DECLARACION JURAMENTADA: Todos y 

cada uno de: los comparecientes fundadores, de acuerdo con lo que dispone el 

artículo ciento treinta y siete(137) de la Ley de Compañías, DECLARAN BAJO 

JURAMENTO, que se depositara el capital social en la forma que consta en el cuadro 

de inte: fación e capital de la compañía y su pago se realizara en numerario y en su 

tarea de manera inmediata mediante deposito en una Institución Bancaria del país